
 
COMUNE DI CIMINNA – Via Dott. Vito Graziano, 2 – 90023 Ciminna - Tel. 0918204220 – Fax 0918293300 – P.IVA 00625020825  

Email: protocollo@comuneciminna.gov.it  - PEC: comune.ciminna@pec.it 
 

ORIGINALE 

 

COMUNE DI CIMINNA 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

Immediatamente  esecutiva 
 

SI     NO  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

N. 61 DEL 26/05/2021 

OGGETTO : Atto di indirizzo al IV Settore per gli interventi di Democrazia partecipata anno 
2021. Presa d’atto 

 
 
 
L’anno duemilaventuno il giorno 26 del mese di Maggio, alle ore 12.40 e seguenti, nella sala delle 

adunanze della Sede comunale si è riunita la Giunta Comunale nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il sig. BARONE VITO FILIPPO nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:   

 PRESENTE ASSENTE 

BARONE  Vito Filippo Sindaco 
 

X 
 

 

TIMO Vincenzo Assessore 
 

X 
 

 

FARACI Francesco “ 
 

X 
 

 

LEONE Francesca “ 
 

X 
 

 

LA SPISA Antonino “ 
 

 
 

X 

  TOTALE 4 1 

 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori:  

Con l’assistenza del Segretario comunale dott. Alberto Alfano, il Presidente, constatato che gli intervenuti 

sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA 
 



 
COMUNE DI CIMINNA – Via Dott. Vito Graziano, 2 – 90023 Ciminna - Tel. 0918204220 – Fax 0918293300 – P.IVA 00625020825  

Email: protocollo@comuneciminna.gov.it  - PEC: comune.ciminna@pec.it 
 

Premesso che con avviso pubblico prot.n. 0003494 del 29/03/2021 il Sindaco invitava i cittadini a 
presentare le azioni /progetto da scegliere nell’ambito della democrazia partecipata per l’anno 2021, il cui 
importo presumibile ammonta ad € 11.000,00 che sarà rideterminato non appena l’Assessorato alle 
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica- Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali – Servizio 
4 – trasferimenti regionali agli Enti Locali – avrà emesso il D.D.G. con cui sarà noto l’importo definitivo 
dei trasferimenti regionali; 
 
CHE pervenivano da parte dei cittadini, entro la data 07/04/2021, le seguenti proposte: 

1. Completamento campetto sportivo con installazione rete esterna; 
2. Miglioramento delle aree verdi con acquisto di giochi e nuove essenze naturali; 
3. Acquisto cestini per la raccolta differenziata da installare lungo le vie del Paese. 

CHE il 28/04/2021 venivano pubblicati apposito avviso e modulo di partecipazione, all’albo pretorio e 
sul sito del Comune di Ciminna per la votazione che si svolgeva il 4 e 5 maggio 2021; 
 
CHE al protocollo del Comune di Ciminna pervenivano n. 30 moduli, così come ha attestato, con 
apposito verbale, in data 10/05/2021 il Responsabile dell’Ufficio tecnico; 

CHE dai moduli scrutinati è scaturito il seguente risultato: 

1. Completamento campetto sportivo con installazione rete esterna                                       Voti 20 
2. Miglioramento delle aree verdi con acquisto di giochi e nuove essenze naturali           Voti   1 
3. Acquisto cestini per la raccolta differenziata da installare lungo le vie del Paese               Voti   1 
4. Schede nulle                                                                                                                          Voti   7  
5. Schede Bianche                                                                                                                     Voti   1      

CHE pertanto, dallo scrutinio, risulta avere maggiore consenso l’azione COMPLETAMENTO 
CAMPETTO SPORTIVO CON INSTALLAZIONE RETE ESTERNA; 
 
RITENUTO  di dover provvedere in merito 

VISTO  il Regolamento comunale n.53 del 03/10/2019 

VISTO  lo Statuto Comunale 

VISTO  il vigente Testo Unico degli Enti Locali  
 

DELIBERA 
 

Per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di prendere atto dell’esito dello spoglio, come in narrativa riportato, il cui verbale viene allegato al 
presente atto per formare parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che l’importo presuntivo 
di € 11.000,00, quota del 2% delle somme trasferite dalla Regione Siciliana a questo Ente sarà 
utilizzato per il Completamento del Campetto sportivo con installazione della rete esterna; 

2. Di dare mandato al Responsabile del IV Settore Lavori Pubblici di porre in essere tutti gli atti 
necessari finalizzati all’attivazione dell’intervento di cui sopra; 

3. di dare atto che il presente atto viene trasmesso al Responsabile dell’area di Affari Generali 
dell’Ente per i provvedimenti di conseguenza, ivi compresa la pubblicazione all'Albo Pretorio on 
line di questo Ente;  

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti previsti dalla Legge ai fini 
della pubblicazione all’Albo Pretorio e nella sezione "Amministrazione trasparente" sezione 
“provvedimenti” sottosezione “provvedimenti organi di indirizzo politico” del sito web istituzionale 
dell’Ente; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti previsti dalla Legge 
Regionale 22/2008 ai fini della pubblicazione nella sezione "Atti amministrativi L.R. 22/2008"; 

 



 
COMUNE DI CIMINNA – Via Dott. Vito Graziano, 2 – 90023 Ciminna - Tel. 0918204220 – Fax 0918293300 – P.IVA 00625020825  

Email: protocollo@comuneciminna.gov.it  - PEC: comune.ciminna@pec.it 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.TO  sig.  Barone Vito Filippo 
  

L’ASSESSORE ANZIANO                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO  Sig. Timo Vincenzo           F.TO     dott. Alberto Alfano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI CIMINNA – Via Dott. Vito Graziano, 2 – 90023 Ciminna - Tel. 0918204220 – Fax 0918293300 – P.IVA 00625020825  

Email: protocollo@comuneciminna.gov.it  - PEC: comune.ciminna@pec.it 
 

 
Pareri allegati alla Proposta di Deliberazione di G.M.  

 

OGGETTO : Atto di indirizzo al V settore per gli interventi di Democrazia partecipata anno 
2021. Presa d’atto 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in oggetto indicata, 
ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267 e s.m. e i. e dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/91, come integrato dall’art. 12 della 
L.R. n. 30/2000, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, nonché della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. n. 267/2000. 

 
Ciminna, 25/05/2021   
                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  TECNICO 

 F.TO Ing. Luciano Bitonto 

                                             
 
 
 
  

 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE - UFFICIO DI RAGIONE RIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, con riferimento alla proposta di delibera in oggetto indicata, 
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.L. n. 267/2000 e dell’art. 1, lett. i) della L.R. 48/91, così come 
sostituito dall’art. 12 della L.R. 30/2000, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, 
nonché l’assenza di condizioni che possano determinare lo squilibrio nella gestione delle risorse. 

 
Ciminna, …26/05/2021……….      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                    F.TO    rag. .dott. Paolo Sarullo                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CIMINNA – Via Dott. Vito Graziano, 2 – 90023 Ciminna - Tel. 0918204220 – Fax 0918293300 – P.IVA 00625020825  
Email: protocollo@comuneciminna.gov.it  - PEC: comune.ciminna@pec.it 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Art. 1 della Legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i. ed in specifica attuazione dell’art. 32 della Legge n.69/2009  e s.m.i. 

INIZIO PUBBLICAZIONE 

FINE PUBBLICAZIONE 

NUMERO DI PUBBLICAZIONE 

Ciminna, …………… 
 L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  

      sig. Giovanni Pollaci 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 
su conforme relazione del Responsabile delle pubblicazioni, che la presente deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio on-line di questo Comune (Legge n. 69/2009) per 15 giorni consecutivi a partire 

dal…………………… (Reg. Pubbl. N……………….); 

Ciminna, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott. Alberto Alfano 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26/05/2021 

in quanto: 

 è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, c. 4, d.lgs. n. 267/2000) 

 sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza reclami 
 (art. 134, c. 3, d.lgs. n. 267/2000). 

Ciminna, 26/05/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO dott. Alberto Alfano

 Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Ciminna, ………………….. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      dott. Alberto Alfano 

GM. n. 61 del 26/05/2021 - UTC

31/05/2021

15/06/2021

774 del 31/05/2021


